
S Phalaenopsis 50-80cm/6-10 orchidej NL, živá
rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 14:26
1/2

Kód produktu K3502 
Hmotnost 0,5000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

11,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
11,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Phalaenopsis 50-80cm/6-10 orchidej NL, živá
rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 14:26
2/2

Popis
Phalaenopsis je druh orkidé, známá jako "lestenička"
nebo "motýlí orchidej" díky svým působivým, splývavým
květům, které připomínají motýly v letu. Je jednou z
nejběžeji pěstovatelných a nejpopulárnějších orchidejí,
vhodná i pro začátečníky.

Jak se o ni starat:

Světlo: Vyžaduje jasné, nepřímé světlo. Ideální je umístit
ji poblíž okna s rozptýleným slunečním zářením,
například za záclonou. Přímé slunce může spálit listy.

Zálivka: Zalévejte jednou týdně nebo podle potřeby,
vždy kdy je substrát suchý na dotek. Používejte měkkou,
odstátou vodu. Vyhněte se kapalné hmotě na listy a v
květináči, aby nedošlo ke hnilobě.

Vlhkost: Phalaenopsis má ráda vyšší vlhkost (50-70%).
Můžete zvýšit vlhkost rosením nebo umístěním
květináče na misku s mokrými kamínky.

Teplota: Preferuje teploty mezi 18-25 °C. Vyhýbejte se
průvanům a náhlým změnám teploty.

Hnojení: Přihnojte speciálním hnojivem na orchideje
každé 2 týdny během růstové sezóny, v zimě méně
často.

Přesazování: Pěstujte v speciálním substrátu pro
orchideje, který zajistí dobrou cirkulaci vzduchu kolem
kořenů. Při přerůstání nebo po několika letech
přesazujte do nové, suché směsi.

Květení: Po odkvětu odstřihněte květ stonku asi nad
druhým očkem nebo necháte stonku samostatně
odumřít. S trochou štěstí může květ obnovit odrůda i z
jednoho stopky.

Phalaenopsis je nádherná a nenáročná orchidej, která
vám bude dělat radost dlouhými, elegantními květy,
pokud jí věnujete trochu pozornosti a správnou péči.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 50,00 cm


